
REPÚBLICA PEL ECUADOR ' 019 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION M? IC-CA-85- 43 

DR. LUIS CABEZAS PARRALES 

INTENDENTE DE CONPARIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de fas, según Resolución No. 60953 del 
22 de Diciembre de 1.976, y por el señor Superintendente de 
Compañías encargado según Resolución No, ADM-83-267 del 1? 
de noviembre de 1.983; 

CONSIDERANDO 

QUE el 12 de noviembre de 1,983 so ha otorgado ante el 
Notario Séptimo del Cantón Ouayaquil dector Jorgo Wsldonado 
Mennoila, la escritura lica de constitución siumitinea de 
"EXPORT. LANGOSMAR 8.A."; 

QUE la señorita Abogada lenny Beltrán, ha selilet- 
tado la aprebeción de de indicods escritura lea, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certif1 de la nisma; 

QUE la Subsecretaría de Recursos Pesqueros, mediante 
Oficio No.831019-296-43 del 14 de septiembre de 1,9383, emi- 
to inforae fevorabvle para la constitución de la compañía; 

QUE se ha entado el certificado de afiliación a la 
Cámara de Industrias de 1, sigasdo con el No.4.361 do iz do maria de AIR : 

QUE el Departencate Jurídico mediante Oficio No. £C- 
DJ-LA-83-1.036 del 17 de neviembre de 1.983, ha enitido 
inferno favorable para la contimmación del trímite, una voz 
que considera que so ha dado cunpliniento sa los requisitos 
legales respectivos; 

Ley En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
3 : , 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simmltines 
de “EXPORTADORA LANGOSMAR S.A.” con denicilio en cuareguil, 
con un capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES divid 
en quinientas acciones de un mil sueres cada una, de confor» 
midad con los términos constantes de la referida escritura 
con la siguiente nedificación a sus esteniódo: En el Artícu- 
lo cuarto, dende dico “El capital socíal miscrito y pagado” 
suprimase y"pagade”, A Ñ



ros 
REPUBLICA DEL ECUADOR 0 2 0 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

»- 

...!Í 

Foja 2 de 2 l a 
REP: Res. IG-CA-83- 43 
CIA: "EXPORTADORA LAMOOSMAR S.A.” 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que en la Notaria Sóp- 
tima del Cantón Guayaquil. se anote al margen de ln matriz de 
la referida escritura pública que se la aprueba per la presen- 
te Reselución con la modificación cons en el artículo pri- 
moro y, se siente razón de esta anotación. - 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador 
Mercantil del Cantón Guayaquil inscriba, bajo el rubro 
"Registro de Industriales", la indicada escritura pública 

0 junto con la presente Resolución y cumpla con las 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. -  Dispener que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique per una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar 
de la publicación deberí entregarso a este Despacho, 

CUNPLIDO, vuelva el expediente. 

c COMUNIQUESB.- Dada y firmada en la Superintendencia 
| de Compañías en Guayaquil, a NOV 17108 

| | | 

  

; lane . 
AJDL. 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, 

Queda inscrita esta Resolución de fojas 19.251 a 19.255, nímero 1.365 del 

Registro Mercantil, Libro de Industriales y anotada bajo el número 15.0 

NO MERO del Repertario.- Guayaquil, veinte y dos de Novi 4 bre de míl novecient ES F 
a NA y tres.- £l Registrador Mercantil.- 

y 0d y ; 1 

: 1 

“o ¿ 

sy) 

   

       

  

   
   

  


